平成 21 年 2 月 9 日

各   位

会 社 名 株式会社 北 川 鉄 工 所

代表者名 取締役社長 北川 祐治

（コード番号 ６３１７ 東証 第１部）

問合せ先 取締役経営管理担当

 高 橋 正 義

 ＴＥＬ 0847－45－4560

代表取締役の異動、組織改編、執行役員制度導入および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 21 年 4 月 1日付で代表取締役の異動、組織改編、執

行役員制度の導入および役員人事を決議しましたのでお知らせ致します。

記

１． 代表取締役の退任および異動

新役職 氏名 現役職

名誉会長 北川 一也 代表取締役会長
退任予定日

平成 21 年 3 月 31 日

代表取締役副社長 北川 宏 代表取締役専務
異動予定日

平成 21 年 4 月１日

   異動理由     経営体制の強化および意思決定の迅速化を図るため。

２． 組織改編

激変する市場環境へ柔軟かつ迅速に対応できる強い組織力をもった組織体制を構築するため、

平成 21 年 4 月 1日付で組織を改変することと致しました。具体的にはメーカーとして開発やモ

ノづくりに重点をおき、組織力をさらに強固にする体制とするため、事業部制から機能部制に

変更致します。さらに営業力を結集、強化するため営業本部を東京に設置致します。

３． 執行役員制度の導入について

(1)執行役員制度の導入目的

当社が経営環境の変化に対応するためには更なる意思決定の効率性とスピードアップが

求められており、執行役員制度を導入することで、経営意思決定機能と業務執行機能を分

離し、取締役の経営意思決定機能と業務執行機能の強化を図り、あわせて取締役の人員を

削減致します。

  (2)執行役員制度の概要

①執行役員の選任・解任は、取締役会が行います。

 ②執行役員の任期は、２年とします。

 (3)執行役員制度導入日

   平成 21 年 4 月 1日より導入します。

４．役員人事

  (1)取締役の異動（委嘱業務変更）（平成 21 年 4 月 1日付）

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役副社長

副社長執行役員 営業本部長

北川 宏 代表取締役専務 素形材事業部長

取締役 専務執行役員

経営管理本部長

安藤 攻 常務取締役 産業機械事業部長

取締役 常務執行役員

本社工場長 兼 調達本部長

福永 喜久男 取締役

出向 Ｋ＆Ｋプラント株式会社

  代表取締役社長

取締役 執行役員

営業本部 副本部長

小川 民益 取締役 東京支店長

取締役 執行役員

立体駐車場事業部長

佐藤 靖 取締役 立体駐車場事業部長

取締役 執行役員

営業本部 営業推進部長

北川 日出夫 取締役 工機事業部長

(2) 取締役の退任および執行役員の選任（平成 21 年 4 月 1日付）

新役職名 氏名 旧役職名

常務執行役員

生産技術本部長

渡辺 純夫 常務取締役 生産本部長 兼

出向

KITAKO コーポレーション株式会社

代表取締役社長

執行役員

品質保証本部長

矢田 正美 取締役 開発本部長 兼 企画室長

執行役員

下川辺工場長

神田 芳明 取締役

出向 KITAGAWA(THAILAND)CO.,LTD.

   代表取締役社長

執行役員

出向

KITAGAWA(THAILAND)CO.,LTD.

代表取締役社長

竹田 清則 出向 KITAGAWA(THAILAND)CO.,LTD.

   取締役工場長

執行役員

開発本部長

畑島 敏勝 工機事業部技術部長

    なお、渡辺純夫、矢田正美、神田芳明については、平成 21 年 3 月 31 日付で取締役を退任

し、新たに設置する執行役員に就任する予定です。

 (3)退任取締役（平成 21 年 3 月 31 日付）

   高橋 正義  現 取締役 経営管理担当 兼 総務部長

５．組織の概略

添付資料 平成 21 年４月１日付 組織図をご参照下さい。

以 上

＜別紙＞

内部監査室

経営企画室

総務部

経営管理本部 人事部

経理部

情報システム室

営業推進部

素形材営業部

工機営業部

産機営業部
営業本部

環境営業部

海外営業部

技術本部

開発本部

本社工場

和歌山工場

下川辺工場

東京工場

品質保証本部

生産技術本部

調達本部

立体駐車場事業部

平成21年4月1日
組織図

取締役会 監査役会

社長（CEO）

株主総会